АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

25.06.2021                          № 299

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций» на территории  муниципального образования «Тегульдетский район»,
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района

от 30 ноября 2016 года № 374

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги

«Выдача,  аннулирование  разрешения  на  установку и  эксплуатацию  рекламных
конструкций» на  территории   муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,
утвержденный постановлением  Администрации  Тегульдетского  района  от  30  ноября
2016  года  №  374  (в  редакции  постановлений  Администрации  Тегульдетского  района
от 31.03.2017 № 138, от 22.11.2017  № 558,от 28.05.2018 № 247,от 19.09.2018 № 473,
от 22.03.2019 №146) следующие изменения:

1) пункт 39 части 2.7 раздела 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
 «5)  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1
статьи  16  Федерального  закона  № 210-ФЗ,  за  исключением  случаев,  если  нанесение
отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,
установленных федеральными законами»;

 2) подпункт 5 пункта 44 части 2.9 изложить в следующей редакции:
«5)  нарушение  требований,  установленных  частями  5.1,  5.6,  5,7  статьи  19

Федерального закона от 13.03.2006 № 38 -ФЗ «О рекламе»;
 3) часть 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной
услуги и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами,

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области,

муниципальными правовыми актами

47. За выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
взимается государственная пошлина в соответствии с пунктом 105 части 1 статьи 333.33
Налогового кодекса Российской Федерации.

Размер государственной пошлины составляет 5 000 рублей.

2

 48.  За  аннулирование  разрешения  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций плата не взимается.

 48.1. Оплата государственной пошлины за предоставление муниципальной услуги
и уплата иных платежей,  взимаемых в  соответствии с  законодательством Российской
Федерации, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций),  официального  сайта  Администрации  Тегульдетского  района
не осуществляется.

 48.2. В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления
государственной  или  муниципальной  услуги  документ,  направленный  на  исправление
ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального
центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.

 2.  Настоящее постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

 3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Бабинцева Ольга Сергеевна
8 38(246) 2-11-75
tgd-gmu@tomsk.gov.ru

mailto:tgd-gmu@tomsk.gov.ru